
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
№ 

Об утверждении состава комиссии 

I С целью оформления решения директора Института истории А.Х.Даудова о 
составе учебно-методической комиссии Института истории на основании пункта б3 i 
приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» со всеми 
дополнениями и изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить состав учебно-методической комиссии Института истории: 

1. Соколов Роман Александрович - кандидат исторических наук, доцент кафедры 
исторического регионоведения, председатель учебно-методической комиссии; 

2. Борисенко Виктор Николаевич - кандидат исторических наук, доцент кафедры 
истории Нового и новейшего времени; 

3. Летенков Эдуард Васильевич - доктор исторических наук, профессор кафедры 
источниковедения истории России; 

4. Колесников Анатолий Яковлевич - кандидат исторических наук, доцент 
кафедры новейшей истории России; 

5. Новожилов Алексей Геннадьевич - кандидат исторических наук, доцент, с 
возложением исполнения обязанностей заведующего кафедрой этнографии и 
антропологии; 

6. Росенко Раиса Николаевна - кандидат исторических наук, доцент кафедры 
истории для преподавания на естественных и гуманитарных факультетах; 

7. Федоров Сергей Егорович - доктор исторических наук, профессор кафедры 
истории средних веков; 

8. Филюшкин Александр Ильич - доктор исторических наук, профессор кафедры 
истории славянских и балканских стран; 

9. Цыпкин Денис Олегович - кандидат исторических наук, доцент, с возложением 
исполнения обязанностей заведующего кафедрой истории западноевропейской 
и русской культуры; 

10. Черленок Евгений Александрович - кандидат исторических наук, старший 
преподаватель кафедры археологии; 

11. Петрова Светлана Игоревна - обучающаяся (по согласованию); 



12. Алексеев Алексей Иванович - доктор исторических наук, заведующий 
отделом рукописей Российской национальной библиотеки (по согласованию); 

13. Смирнов Николай Валентинович - начальник районного отдела образования 
администрации Петроградского района Санкт-Петербурга (по согласованию). 

И.о.заместителя начальника Управления //) Н.И.Счастнева 
образовательных программ по 
направлениям биология, история, общее 
образование, психология и философия 


